

< 35 * 4 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01
Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)
ООО «ГУК Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик)
ООО «Домоуправление №35»

Стройка:
МАЙ 2014-2015

Объект:
Текущий ремонт общего имущества МКД

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
10	30.06.15

Отчетный период	
с	по
01.06.15	30.06.15

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **32.742** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.202** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **16.150** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 10.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
			Кол-во механизаторов				

1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Косарева, 94А .МАЙ 2015							
1.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		3	45.65	136.96
				Объем: 1.0+1+1			
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.576	1.728	79.260 75% 3%	136.96 102.72 7.19 246.87
2.	Э02-01-004-15	Смена манжетов резиновых	100 приборо в		0.01	8 063.15	80.63
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
2. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	96	0.96	83.770	80.42
2. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.036	0.00036	<u>589.67</u> 147.88 75% 3%	<u>0.21</u> 0.05 60.32 4.23 145.17
3.	С1.	Манжета рез.	шт.		1	85.00	85.00
	<i>канал. стояк</i>						
4.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопр овода с фасонн ыми частями		0.141	8 139.20	1 147.63
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
4. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	102.36	14.43276	78.490	1 132.83
4. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.384	0.054144	147.880	8.01
4. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.384	0.054144	<u>273.35</u> 147.88 75% 3%	<u>14.80</u> 8.01 855.63 34.23 2 037.49
4. 4.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.18894		
5.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопр овода		0.141	6 862.72	967.64

< 35 * 4 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2

5. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	73.92	10.42272	90.220	940.34	
5. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.072	0.010152	210.430	2.14	
5. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.048	0.006768	512.01	3.47	
			(1)			210.43	1.42	
5. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.024	0.003384	558.52	1.89	
			(1)			210.43	0.71	
5. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.037224	589.67	21.95	
			(1)			147.88	5.50	
		Накладные расходы				75%	706.86	
		Сметная прибыль				3%	50.24	
		Всего с НР и СП					1 724.74	
6.	С11.	Труба 110/2м	шт.			4	260.00	1 040.00
7.	С12.	Компенсатор	шт.			2	80.00	160.00
8.	С13.	Переход	шт.			3	120.00	360.00
9.	С14.	Манжет	шт.			1	40.00	40.00
10.	С15.	Тройник 110	шт.			4	80.00	320.00
11.	С16.	Патрубок	шт.			4	80.00	320.00
12.	С17.	Труба 110/1,5м	шт.			1	155.00	155.00
13.	С18.	Труба 110/1м	шт.			1	120.00	120.00
14.	С19.	Манжет	шт.			1	30.00	30.00
15.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м			2	4.89	9.79
		Начисления: Н5= 1.2						
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.12	79.260	9.51	
15. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.004	68.57	0.27	
		Накладные расходы				75%	7.13	
		Сметная прибыль				3%	0.51	
		Всего с НР и СП					17.43	
16.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.			0.01	7 704.07	77.04
		Начисления: Н5= 1.2						
16. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	79.260	77.04	
		Накладные расходы				75%	57.78	
		Сметная прибыль				3%	4.04	
		Всего с НР и СП					138.86	
17.	С24.	Вентиль д=15мм	шт.			1	200.00	200.00

18.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания	46.737	120.79	5 645.47
			Объем: 15579*3			
18.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	79.260	5 645.47
				71.227188		
					75%	4 234.10
					3%	296.39
						10 175.96
19.	Э02-01-004-26	Смена штуцера	100 сгонов	0.01	3 009.37	30.09
19.1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	87.380	30.09
				0.3444	75%	22.57
					3%	1.58
						54.24
20.	С45.	Штуцер	шт.	1	30.00	30.00
21.	С46.	Хомут	шт.	1	15.00	15.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	10 970.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	9 822.62
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 5, 15, 16, 18, 19)	5 191.48
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 5, 15, 16, 18, 19)	364.17
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	15 378.27
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	1 147.63
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 4)	855.63
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 4)	34.23
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	2 037.49
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	17 415.76
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	6 047.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	398.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 186.35
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 10.76
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 5.79
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	17 618.66

Раздел 2. Лихачева, 18 .МАЙ 2015

< 35 * 4 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01
Форма по МДС 81-35.2004

22.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания		30.258	120.79	3 654.93	
			Объем: 10086*3					
		Начисления: Н5= 1.2						
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524		79.260	3 654.93	
					46.113192			
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 741.20	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	191.88	
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 588.01	
23.	Э03-09-001-97	Установка указателей	шт.		1	239.83	239.83	
23. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	0.65	86.480	56.21	
23. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.06	7.02	0.42	
23. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.01	<u>589.67</u>	<u>5.90</u>	
			(1)			<u>147.88</u>	<u>1.48</u>	
23. 4.	с101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0.000007	0.000007	42 423.73	0.30	
23. 5.	с101-27	Указатель "Пожарный гидрант"	шт.	1	1	177.00	177.00	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	42.16	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.46	
		<i>Всего с НР и СП</i>					290.45	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							3 894.76	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 894.76	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							2 783.36	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							200.34	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							6 878.46	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							6 878.46	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							2 783.36	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							200.34	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816	85.77
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027	5.41
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)							0.18	1.14
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							6 970.78	

Раздел 3. Т. Бибиной 20 МАЙ 2015

24.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (система отопления)	100 заглуше к		0.02	12 707.65	254.15
24. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54

< 35 * 4 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

24. 2.	c101-1628	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной 8-20 мм	т	0.094	0.00188	26 578.96	49.97
24. 3.	c509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.002	13 321.07	26.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					398.92
25.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.01	10 655.40	106.55
25. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	120.7	1.207	88.280	106.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	79.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					192.06

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							360.70
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							360.70
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							213.07
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							17.21
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							590.98
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3							590.98
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							213.07
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							17.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	6.57
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.46
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							598.01

Раздел 4. Б. Эрьзи, 17. МАЙ 2015

26.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		1	45.65	45.65
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
26. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.576	0.576	79.260	45.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	34.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					82.28
27.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (система отопления)	100 заглушек		0.02	12 707.65	254.15
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
27. 2.	c101-1628	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной 8-20 мм	т	0.094	0.00188	26 578.96	49.97
27. 3.	c509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.002	13 321.07	26.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16

		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.62	
		<i>Всего с НР и СП</i>					398.92	
28.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания		32.025	120.79	3 868.37	
			Объем: 10675*3					
28.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	48.8061	79.260	3 868.37	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 901.28	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	203.09	
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 972.74	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							4 168.17	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 168.17	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							3 068.67	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							217.11	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							7 453.95	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4							7 453.95	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							3 068.67	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							217.11	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816	94.56
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027	5.86
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								7 554.37
. ИТОГО ПО АКТУ								19 393.88
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								18 246.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 5, 15, 16, 18, 19, 22-28)								11 256.58
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 5, 15, 16, 18, 19, 22-28)								798.83
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								30 301.66
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -								1 147.63
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 4)								855.63
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 4)								34.23
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -								2 037.49
. ВСЕГО ПО АКТУ								32 339.15
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								12 112.21
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								833.06
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816	373.25
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027	22.49
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)							0.18	6.93

< 35 * 4 * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

32 741.82

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.